www.amunes.es.gov.br

105
DOM/ES - Edição Nº2.137

Vitória, quinta-feira, 03 de Novembro de 2022 105
DOM/ES - Edição Nº2.137

Vitória, quinta-feira, 03 de Novembro de 2022

Municipal de Saúde, a partir de 31 de outubro de
2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Guaçuí - ES, 26 de outubro de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 961253

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2022

ID Cidade/TCE-ES: 2022.027E0500002.01.0018
Processo Nº: 1.918/2022
Objeto: aquisição de instrumental, equipamentos
permanentes, material médico hospitalar de
consumo e medicamentos para a saúde bucal do
município, solicitado pela Secretaria Municipal de
Saúde.

Empresas Vencedoras:
PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA -
ME: R$ 14.927,10 (quatorze mil e novecentos e
vinte e sete reais e dez centavos);
DL DENTAL LTDA: R$ 36.906,60 (trinta e seis mil
e novecentos e seis reais e sessenta centavos);
D&M SAUDE EIRELI: R$ 8.685,60 (oito mil e
seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta
centavos);
DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA: R$
35.461,20 (trinta e cinco mil e quatrocentos e
sessenta e um reais e vinte centavos).

Perfazendo um total geral de R$ 95.980,50
(noventa e cinco mil e novecentos e oitenta reais
e cinquenta centavos) referente aos objetos do
Pregão Presencial Nº 087/2022.

Guaçuí-ES, 01 de novembro de 2022.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira

Protocolo 960965

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2022

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0500004.01.0014

PROCESSO Nº 2.993/2022

OBJETO: Contratação de empresa para execução
de serviços de fornecimento e instalação
de grades nas escolas da rede municipal,
conforme descrições contidas nos anexos do
Edital, planilhas, memorial descritivo e demais
documentos pertinentes.

EMPRESA VENCEDORA:

- B M E CONSTRUTORA LTDA

VALOR GLOBAL: R$ 468.817,11 (quatrocentos e
sessenta e oito mil e oitocentos e dezessete reais e
onze centavos).

Guaçuí-ES, 01 de novembro de 2022.

Carlos Augusto de Oliveira
Membro da CPL - PMG
Decreto 12.201/2021

Protocolo 961000

Termos

Processo nº 4.459/2022

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 018/2022

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO
DE GUAÇUÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS.

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LAR DOS
IDOSOS FREDERICO OZANAM-GUAÇUÍ-ES.

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem
por objeto a cooperação financeira para aquisição
de materiais de consumo, expediente, custeio,
conforme a necessidade da instituição de acordo
com o Plano de Trabalho em fls 03 e 12 do processo
nº 4.459/2022 para atendimento dos idosos ins-
titucionalizados que fazem uso dos mesmos,
promovendo a manutenção da capacidade funcional
e da autonomia, contribuindo para a qualidade de
vida, um envelhecimento ativo e saudável.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de
recursos a serem empregados na execução do objeto
do presente Termo de Fomento é de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos
financeiros deste Termo de Fomento, correndo a
despesa à conta da dotação orçamentária 1000.10
01.08.241.0019.2.096.33504300000.13110000000
consignada no orçamento do Município, em 01 (uma)
parcela no valor R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
a ser paga até o dia 10/11/2022.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá
a partir da assinatura até 31/10/2023.
Guaçuí-ES, 31 de outubro de 2022.

_________________________
KARLA GONÇALVES VALENTIM
Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos
Humanos, Trabalho e Renda

_________________________
MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

_________________________
MARIBEL FRANCISCA MARQUES CASTRO
Presidente

Protocolo 961242

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Novembro de 2022 às 20:27:10 Código de Autenticação: c53ecd91

User
Realce

User
Realce